Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 октября 2022 года                                                                                      № 486
г. Могоча

О проведении акции на территории муниципального района Могочинский район «Вместе против зла»

В целях реализации программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Могочинском районе на 2019-2022 г.г., утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» Об утверждении муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Могочинском районе на 2019-2022 г.г.» от 07 сентября 2018 года № 546, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. С 12 по 14 октября 2022 года на территории муниципального района Могочинский район, отделу культуры, спорта и молодёжной политики администрации муниципального района «Могочинский район», провести акцию «Вместе против зла»:
- 12 октября в п. Амазар, п. Семиозерный;
- 13 октября в п. Сбега;
- 14 октября в п. Ксеньевка.
1. Утвердить прилагаемое Положение «О проведении акции на территории муниципального района Могочинский район «Вместе против зла».
1. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Платоновой Е.В.) обеспечить финансирование на проведение акции на территории муниципального района «Могочинский район» «Вместе против зла».
1.  Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещённому по адресу: «https://mogocha.75.ru».
1.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам Рюмкину О.А.

Глава муниципального района
«Могочинский район»							  А.А.Сорокотягин

[bookmark: _GoBack]Утверждено
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
от 11 октября 2022 года № 486

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении акции на территории муниципального района «Могочинский район» «Вместе против зла»

1 Общее положение:
0. Настоящие положение определяет порядок проведения акции на территории муниципального района «Могочинский район» «Вместе против зла» (далее - акция).
0. Акция проводится в целях:
- пропаганды здорового образа жизни;
- предупреждения распространения наркомании среди молодёжи;
- активизация пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков, ранняя профилактика наркомании;
- формирование негативного отношения у молодёжи к потреблению наркотиков;
- привлечение внимания государственных, коммерческих и негосударственных организаций и широкой общественности к проблемам сохранения и укрепления здоровья подрастающего поколения;
- активизация общественности, молодежных организаций по спасанию детей и подростков от наркомании;
- формирование установок у детей и подростков на сохранение и укрепление своего здоровья, на самореализацию в социально позитивных сферах жизнедеятельности (культуре, спорте, искусстве, науке, общественной жизни).

 2. Организаторы акции:
2.1. Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район».

3. Участники акции:
3.1. Учащиеся МОУ СОШ № 102, МОУСОШ № 35, МОУ СОШ № 34; МОУ СОШ № 31.

4.  Порядок проведения акции:
4.1. Акция включает в себя фитнес разминку;
4.2. Просмотр видео материалов;
4.3.  Распространение листовок.

5 Сроки проведения акции:
5.1 Акция проводится в период с 12 по 14 октября 2022 года:
- 12 октября в п. Амазар, п. Семиозерный;
- 13 октября в п. Сбега;
- 14 октября в п. Ксеньевка.